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Aktywność fizyczna to zdrowa przyszłość. Musimy mocniej wspierać rozwój sportu w Krakowie. Mamy

coraz lepszą infrastrukturę, ale niestety często stoi ona zamknięta, niewykorzystana. Mamy kilkaset

klubów sportowych. Niestety wsparcie oraz granty, które otrzymują na szkolenie dzieci i młodzieży są

niewystarczające. W naszym mieście trenuje również wielu profesjonalistów, którzy występując w

mistrzostwach promują Kraków. Musimy o nich pamiętać. Najważniejsza jest jednak ta aktywność

codzienna. Dlatego proponujemy wiele rozwiązań, które doprowadzą do tego, że Kraków będzie

prawdziwym miastem sportu!

Bon na sport w wysokości 600 zł rocznie

600 zł rocznie na kulturę oraz 600 zł na sport dla mieszkańców Krakowa do 19. roku życia na

wykorzystanie w miejskich instytucjach kultury oraz w klubach sportowych. Dzięki temu dzieci i

młodzież będą miały lepszy dostęp do kultury, sztuki, aktywności fizycznej oraz będą mogły

doskonalić swoje umiejętności w wielu dyscyplinach. Na wprowadzeniu bonu zyskają również

jednostki kultury oraz kluby sportowe, które otrzymają większe finansowanie (jeśli wykażą się

jakością swojej oferty, żeby zachęcić jak najwięcej uczestników).

Stopień realizacji zadania  

Trwają prace nad projektem uchwały w tej sprawie. Przeprowadzono rozmowy z ewentualnym

partnerem w temacie obsługi technologicznej bonu. Na 2025 r. zaplanowano szczegółowe

konsultacje co do zasad funkcjonowania.

Nowe otwarte baseny oraz lodowiska dostępne dla mieszkańców

Kraków cierpi na brak otwartych basenów. Obecnie jest tylko jeden taki obiekt. Trzeba to

zmienić. Kraków powinien posiadać przynajmniej sześć takich miejsc. Musimy zadbać także o

remont hali lodowiska przy ul. Siedleckiego oraz budowę, m.in. dwóch kolejnych krytych

ślizgawek. To doskonałe miejsca do rekreacji i wypoczynku, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Stopień realizacji zadania  

Analizowane są możliwości finansowe. Rozpoczęła się budowa obiektów basenowych KS

Clepardia przy ul. Mackiewicza, w II etapie powstanie tam także basen otwarty. Prywatny

inwestor został zobowiązany umową, że do 2026 roku wybuduje baseny zewnętrzne, w oparciu

o własne środku finansowe i opracowaną dokumentację wraz z pozwoleniem na budowę przy ul.

Eisenberga. W 2025 roku rozpocznie się także budowa wielofunkcyjnego obiektu sportowego

przy al. Powstania Warszawskiego 6, gdzie znajdzie się sezonowe, zadaszone lodowisko.

Zapewnimy cykliczne wydarzenia rekreacyjne i sportowe w parkach

miejskich

Kraków posiada wiele terenów zielonych, które są bardzo często miejscem odpoczynku dla

okolicznych mieszkańców. Zapewnimy cykliczne wydarzenia rekreacyjne, które urozmaicą

formy odpoczynku. Regularność wydarzeń spowoduje integrację okolicznych mieszkańców i



zacieśnianie więzi społecznych.

Stopień realizacji zadania  

Trwają prace nad rozwinięciem oferty treningów i zajęć cyklicznych dla mieszkańców Krakowa w

ramach programu „Kraków w formie”. Przykładowo, oprócz kontynuacji dotychczasowych zajęć,

w przyszłorocznym budżecie Zarządu Infrastruktury Sportowej przewidziano dodatkowe środki

na organizację cyklicznych treningów dla mieszkańców (pilates, joga, biegi, zajęcia

ogólnorozwojowe, rowerowe, rolkowe etc.) w parkach miejskich.

Stworzymy skwery do sportów miejskich

W nowoczesnym mieście jest przestrzeń do uprawniania wszystkich sportów. Bardzo dużym

zainteresowaniem cieszą się sporty miejskie, takie jak jazda na rolkach, hulajnogach oraz

desce. Plan zakłada tworzenie m.in. małych, zróżnicowanych siłowni, miejsc do gier

zespołowych oraz miejsc dedykowanych do jazdy na deskorolce i rolkach np. na wolnych

małych niezagospodarowanych działkach miejskich.

Stopień realizacji zadania  

Nad tworzeniem nowych i poszerzaniem istniejących skwerów pracuje Zarząd Zieleni Miejskiej.

Analizowane są możliwości finansowe. Również Zarząd Infrastruktury Sportowej otrzymał

wytyczne, aby planując swoje inwestycje, brać pod uwagę budowę bulodromów, skateparków,

bieżni itp.

Rozwiniemy program budowy boisk oraz hal przyszkolnych

Podnoszenie umiejętności sportowych młodzieży może się odbywać tylko wtedy, gdy

zapewnione jest odpowiednie zaplecze sportowe. Jakość infrastruktury sportowej w Krakowie

jest niewystarczająca jak na wymagania nowoczesnego miasta. Sprawimy, że do końca kadencji

wszystkie boiska przyszkolne będą miały nowoczesną nawierzchnię.

Stopień realizacji zadania  

Analizowane są możliwości finansowe. W budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej

zaplanowane są m.in. takie inwestycje jak: budowa sali rehabilitacyjno-sportowej przy Zespole

Szkół Specjalnych nr 11 przy al. Dygasińskiego 25, budowa sali gimnastycznej przy Szkole

Podstawowej nr 100 na os. Albertyńskim 36, budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr

85 na os. Złotego Wieku 4 oraz budowa hali sportowej przy ul. Monte Cassino 31. Przewidziano

także środki na modernizację boisk przy szkołach.

Zwiększymy kwotę dotacji dla klubów sportowych oraz odciążymy kluby

w opłatach za media

Krakowskie kluby sportowe wykonują bardzo dużą pracę na rzecz rozwoju sportu wśród dzieci i

młodzieży. Niestety, dotacje miasta na szkolenie dzieci i młodzieży z roku na rok maleją.

Podniesiemy dotację dla klubów sportowych z obecnych 4 mln do minimum 6 mln zł.



Stopień realizacji zadania  

Trwają konsultacje z klubami. Odbyło się m.in. spotkanie z przedstawicielami Porozumienia

Krakowskich Klubów Sportowych. Prowadzone są analizy różnych pomysłów np. wprowadzenie

ekologicznego programu dotyczącego montażu paneli fotowoltaicznych na budynkach

znajdujących się posiadaniu klubów, pomp ciepła czy systemu składowania wody, co

pozwoliłoby na zmniejszenie opłat za media.

Zadbamy o lepsze wykorzystanie przyszkolnej infrastruktury sportowej

Stworzymy program ułatwiający zakładanie nowych Szkolnych (Uczniowskich) Klubów

Sportowych w zakresie sportów zespołowych. Zatrudnimy trenerów i animatorów. Boiska będą

otwarte i dostępne dla mieszkańców. Zadbamy także o partnerskie traktowanie klubów, które

korzystają z miejskich stadionów. Warunki współpracy muszą być dopasowane do możliwości i

potrzeb.

Stopień realizacji zadania  

Trwa analiza pomysłów. Jednym z nich jest większe zaangażowanie animatorów sportu,

prowadzących zajęcia na orlikach w ramach programu „Aktywny Orlik”, w działalność na

wskazanej infrastrukturze sportowej przyszkolnej, przez co zwiększyłaby się dostępność do

boisk przy szkołach. Otwarcie infrastruktury planowane jest na rok 2025

Powołamy Radę Krakowskich Klubów Sportowych

Krakowskie klubu sportowe odgrywają bardzo ważną rolę w kształtowaniu młodzieży w duchu

sportu i zdrowego trybu życia. Ważnym elementem funkcjonowania w mieście jest

przygotowanie oferty rozwijania umiejętności sportowych przez mieszkańców. Z tego powodu

powołamy Radę Krakowskich Klubów Sportowych, która pozwoli na zintegrowane działania

klubów. Ponadto, dzięki swojemu systematycznemu działaniu będzie ona mogła pomagać w

bieżącej współpracy klubów sportowych z miastem.

Stopień realizacji zadania  

Trwa procedura mająca na celu powołanie nowej Rady ds. Sportu.

Program wsparcia sportów amatorskich

Będziemy inwestować nie tylko w najpopularniejsze sporty, jak piłka nożna, ale także w inne

dyscypliny. Zapewnimy infrastrukturę do wypoczynku i rekreacji oraz amatorskiego uprawiania

sportu, np. ścieżki biegowe, małe skwery do gry w koszykówkę, piłkę nożną, stoły do teqballu,

stoły do ping-ponga, bulodromy, czy stoliki szachowe w parkach.

Stopień realizacji zadania  

Trwają prace nad uchwałą w tej sprawie. Planowany jest konkurs projektów dla klubów

sportowych i innych podmiotów obejmujący wszystkie dyscypliny sportu.



Uprościmy system grantowy oraz zwiększymy środki na

upowszechnianie sportu

Granty są jednym z podstawowych źródeł finansowania klubów sportowych. Aby ich działalność

mogła być jak najbardziej efektywna, powinny posiadać one gwarancję kontynuacji

finansowania na odpowiednim poziomie oraz przejrzysty system pozyskiwania wsparcia

finansowego. Uprościmy system grantowy i zwiększymy jego transparentność.

Stopień realizacji zadania  

Środki na system grantowy zostaną zgodnie z obietnicą zwiększone do kwoty 6 mln zł na 2025

rok. Konkurs rozpocznie się i będzie rozstrzygnięty wcześniej niż w latach poprzednich. Zasady

będą także w pełni transparentne.
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